
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN 
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS 
Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva. 

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2212 
Sites: https://sigaa.uern.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=1044 

e-mail: servicosocial@mestrado.uern.br 
 
 

EDITAL Nº 017/2025 – PPGSSDS/FASSO/UERN 
 
 

A Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Direitos Sociais, 
constituída na forma da Portaria nº 002/2025 – PPGSSDS/FASSO/UERN, no uso de suas 
atribuições legais e conforme cronograma de atividades disposto no Edital Nº 013/2025 - 
PPGSSDS/FASSO/UERN, resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICA: 
 

 
1º - A relação das(os) docentes, discentes e técnicas(os) administrativas(os) aptas(os) a votar no 
processo eleitoral de escolha da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e 
Direitos Sociais, para o biênio 2025 a 2027. 
 

DOCENTES 

MATRÍCULA PROFESSORAS(ES) PERMANENTES 

06065-8 Flávia Spinelli Braga 

01579-2 Fernanda Marques de Queiroz 

03279-4 Gilcélia Batista de Góis 

01609-8 Gláucia Helena Araújo Russo  

02459-7 Iana Vasconcelos Moreira Rosado 

02422-8 Lauro Gurgel de Brito 

01703-5 Márcia da Silva Pereira Castro 

- Maria Ivonete Soares Coelho  

- Maria do Perpétuo Socorro Rocha Sousa Severino  

03280-8 Mirla Cisne Álvaro 

03281-6 Rivânia Lúcia Moura de Assis 

12927-5 Suamy Rafaely Soares 



3815-6 Tobias Arruda Queiroz 

MATRÍCULA PROFESSORAS COLABORADORAS 

00000-0 Cínthia Fonseca Lopes  

00000-0 Cláudia Maria Inácio Costa 

00000-0 Maria Ilidiana Diniz  

MATRÍCULA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

08237-6 Wescley Assunção Santos da Silva 

MATRÍCULA DISCENTES 

20211006000 Ailton Dantas de Farias Junior 

20231005037  Antonia Lizyane dos Santos Moreira 

20231005046 Ariele França de Melo 

20231005055 Emanuel Caionário Dantas 

20231005073 Flávio do Nascimento Gomes 

20231005082 Ítalo Lima da Silva 

20231005135 Jéssica Katariny Oliveira da Silva 

20231005091 Tharleton Luis de Castro Santos 

20231005108 Valéria Samantha Pereira Costa 

20231005144 Vilsemácia Alves Costa 

20231005117 Vitória Brenda de França Cunha 

20231005126 Wiara Costa dos Santos 

20241004140 Anderson Henrique de Morais 

20241004196 Andreia Raiane Montenegro Costa 

20241004150 Antônia Luciene de Freitas 

20241004169 Antonia Thainá Evelyn Morais Holanda 

20241004178 Kelry Dantas de Freitas Rosário 

20241004187 Lara Raquely Alves de Oliveira 

20241007474 Carla Geovana Batista Almeida 

20241007483 Caroliny Rhaissy de Sousa Melo 

20241007492 Eulália Vitória Dantas de Souza 

20241007509 Fernanda Ianael Evangelista de Oliveira 

20241007518 Lígya Pereira Rocha 

20241007527 Thayse Pricily Oliveira Moura 

20241007536 Yasmim Falcão Bezerra 

20251003370 Ana Caroline dos Santos Viana 

20251003352 Caroline Carvalho Carneiro de Oliveira 



20251003325 Damylle Cristiane de Oliveira Lima 

20251003245 Esther Emanuelle Alves Feitosa 

20251003334 Francinara Kidja de Almeida Mesquita Alves 

20251003272 Márcia Celiany Rodrigues Medeiros 

20251003236 Maria Emanuele do Rêgo Santos 

20251003254 Millena Soares Barbalho 

20251003380 Neyson Luan de Morais Farias 

20251003361 Raira Polianna da Silva Oliveira 

20251003263 Rebeka Barbosa de Melo Araújo 

20251003227 Victor Leonardo Dias Oliveira 

20251003343 Wênia Ferreira de Lima 

20251003399 Xeila Maiane da Silva Freita 
 

Mossoró-RN, 30 de abril de 2025. 
 
 
 

Prof. Dr. Lauro Gurgel de Brito 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
Membros Comissão Eleitoral: 
Wescley Assunção Santos da Silva (Representante Técnico Administrativo)  
Eulália Vitória Dantas de Souza (Representante Discente) 
 

 
 

 


		2025-04-29T12:55:17-0300




